atrocissimos hostes iuxta oi-cli 11acionem prefati domini legati I idea cled aramus, 
quocl possit ab idoneo confessore a se eligenclo ab excormmmicacionis sentencys 
et peccatis omnibus confessis absollli, et asssequi sancti Jubilei omnium pecca­
torum remissionem in vita et in mortis articula plenariam lndu llgeneiam. Emanat. 

Bathe feria sexta proxima post secundam clominicam Esto, Arn10 domini Mi i­

lesimo CCC. Octuagesimo. 

Pesty, A Szorcnyi D:ins.ig. HI. 8. - 'fransihania, 1872. png. 103. 

CCX. 

r 380. Districtul,, rom?mcso7. altt Sdagiului, amintiti'1 cu numele de ~ provinciă :; r 380. 
şi cu drepturi de vamă. 

l ....... oclovicus clei gracia Rex Hungarie Poionie Dalmacie etc , fidelibus 
suis vniucrsis cuiusuis clignitatis et status Hominibus spec ia!iter autem Comitibus 
Castellanis nobilibus et Offi cialibus Tributa in provincia Zilagh et alias e.·tra 
termi1nos terrarum Transiluanarum vbilibet habentibus et tenentibus, eorumque 
tributarys qui bus presentes ostenduntur , Salutem et graciam, Conquerun tur 

nobis fi.clcles nos tri Ciues et Hospites ele Ciuitate Coloswariensi, quod uos in 

}ocys vestris Tributalibus ab ipsis preter consuetum Tributum panes et Vim1m 
receperetis et recipi faccret i,s incessanter, et per hoc ipsos quadam abusrone 
et novitate adinuenta nimium agrauaretis, vnde cum nos exaccionem huiusmocli 
panum e t Vini incl~bitam penitus aboliri et annichilari vel imus nec .sinamus 

eosdem Ciues, et Hospi tes, eaclem de cetero .agravari, fi delitati V es tre fir-
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m1ss1mo regio sub edicta manclanrns; quatenus cleinceps ab eisc.le1n Ciuibus et 
Hospitibt1s nostris Ciuitatis nostre Coloswariensis, uel aliquo ipsorum, ac de 
Curribus et rebus suis quandoctmque et quotienscunqne per dicta loca Vestra 
Tributaria transitum fecerint, panes. et vinum recipere aut reci pi facere non 
presumpmatis, nec ad clonacionem ipsorum aliqualrter compeHatis ymo ai recep­
cione eorundem panum et vini omnino destitere debeatis Exactis autem ah 
eisdem, iustis et consuetis Tributis cum denarys ipsos et qnemlibet eornm in 
eundo et redeundo per iam dicta Vestra Tributaria Loca transire semper ad­
mittatis pacifice et quiete, Aliud facere sicut nostram indignacionem grauem 
incurrere form idatis, in pre1nissis facere non ausuri, Daturn Bude septimo die 
îesti nativitatis beate virginis Anno Domini Mrn° CCCmo Octuagesimo. 

Jnkab, Oklevi:ltir Kolozsdr tiil'tenele elsii kotetehez. I. png. 101. 

CCXI. 

138 I. I 381. Elisabeta, regina Ungariei, ordonă banului din Dalmalia se conslring~i pc 
Româm·i de acolo, ca se despăgubescă pe cetăţenii din Sibe11icu pentru pagubele, ce le 
au causatu. 

N os Capitulum vniuersurn Nonens.is Ecclesiae memorie commendantes 
tenore presentium significamus, quibus expeclit vniuersis: quod nobis existen­
tibus in eccleslia 11ostrn congregatis 1 accessit Nobilis vir dominus Duymus Fu­
ratig ciuis et ambaxiator ciuitatis Sibinicensis, praesentans quasclam Iiteras 
sacre Regie Maiestatis domine nostre naturaîis Serenissimae Reginae Vngarie 
patentes scripta:s in carta bonbicina ipsius celsitudinis paruo sigillo a parte intrin­
seca: sigillatas; petens ipsas rescribi facere, quarum tenor talis est; Elisabeth 
Dei gratia regjna V11garie Polonie ct Dalmatiae etc. fideli suo Magnifico viro 
Domino Emerico Bubech Regnorurn nostrorum Dalmatiae et Croatiae Bano 
nune constituto, et i11 futurum constituendo, vestrisque, et eorum vices geren­
tibus salutem in gratiam. Grauis querela communitatis, et vniuersitatis ciuita:tis 
nostrae Scibi11icensis nostrae cletexit Maiestati I quod vniuersitas Vlachorum 
ipsis dampna inimias nocumenta, et impedimenta gran<lia intulissent, ex parte, 
quorum nullalJl iustitiam, nec satisfac.tionem halbere possent, in ipsorurn pre­
iudicium satis magnurn; ct quia nos ipsam ciuitatem nostram Sdbinicensem 
dampna pati non volumlls admittere aliqualiter ,, ideo fidelitati vestre firmo 
damus reginali sub edicto, quatenus annis singulis Olachos nostros reos et 
culpabiles ter, et trina vice vestri in praesentiam euocari faciendo în Scardo­
ne11sem ciuitatem, primo videlicet octauo die post festum pentecostes, secundo, 
octauo die diei quadragesime ,. et tercio, octauo die festi Beati Georgii Mar­
tyris, ex parte eorumdem Olacorum praefatis Scihinicensibus indifate satisfa­
ctionern impendatis cribrlonibus eisdem Scibinicensibus duos pristaldos per ipsos 
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Scibinicenses eiigendos, Vi)urn scilicet Croatum, et ali.um 0lachum, sm vero 
quibusuis Vlachis nostris aliquis ciuium nostrorum Scibinicensîum e conuerso 
i11 aliquo tenetu,r, illum coram Comite et i,udicibus diete nostre ciuitatis que­
ran,t iuris tramite exi,gente cui et q1!.libus satisfactio impendetur secundum sta­
tuta, et consuetudinem ciuitatis: nostre supra diete, secus nuflatenus facere 
praesumatis in premissis. Volumus eciam, quod de 0lachis Johannis filii quondam 
Iuan, fifii Nel ipcy ordo similis obseruetur, presentes vero post lecturam redcli 
iubemus presentanti. Datum Zagrabie secundo die festi Beati Tome Episcopi 
et Martiris Anno Domini millesimo, trecentesîmo octuagesimo primo. Nos vero 
petitiones dicti domini Duymi adimplere volentes, vt tenemur dictas li teras 
inspeximtiS, et eas inuenimus, non rasas, non cancellatas, non in a1iqua sui 
parte viciatas, et dictas li teras legi fec imus, cum presenti nostra copia 1 ac 
quia În simul omnia bene concon:labant, nil tamen addentes, vei minuentes 
quod mutet sensum, vei variet .inteltectum, ad instantiam, et petitionem prefati 
Domini Duymi hanc prefatam copiam nostram in formam priuilegii redactam 
sigilii peodentis nostri capituli soliti, et a11tiqui fecimus munimine roborari. 
Actum et datum None in ecdesia nostra Cathedral,i sub anno natiuitatis Domini 

millesimo, trecentesimo octuagesimo secundo, indictione quinta, die vigesimo 
quarto Februarii, temporibusque sanctissimi in Christo Patris et domini nostri, 
Domini Vrbani d iuina prouidentia Papae sexti Pontificatus eiusdem anno quarto. 

Fejfa, X. I. 50. E:t authographo Coli. Nic. Iankouics. 

CCXII. 

1381. U nu actu autenticu de schimbu, încheiatu între familia româ11li C/a/111/i', 13,&1. 

şi între familia Kalilo, despre doue moşii din comitatul.u Sat marnlui. 

Onmibus Christi fi<lel ,ibus, praesentihus et futuris, D0111 i1nicus Prne­
posifllS· et Conuentus Ecdesiae de Lelesz sah1tem in salutis largitore. Ad 
vniuersorum notitiam harum serie voh.rnrns peruel1ire : quod Magister Seîoa­
stia,nus, et loannes, filii loannis Magistri de Chahol, pro se, Stephano, 
Georgio, Dionysio 1 filiis eiusdem Sebastiani , quorum absentium grauamen 
super se,. s'i ,in subscriptum non persisterent, ad anus eorum assumentes, ab vna 
parte; parte vero ex aftera Stephanus filius Stephani de Kallo, similiter p ro 
se, Nicolao, et Ladislao , filiis suis, modo praemisso ad anus suum grauamen 
expediendum assumendo, a:d nostramqu·e accedentes praesentiam clixerunt et 
confessi extiternnt, quod ipsi propter melius et vtilius suarum possessionum 
cornmodum inter se de benepfacito vofuntatis ipsorum consensu tale cambium 
et permutationem fecissent, ymmo et coram no bis fecenmt et celebrarunt, 

27,288. Documente. Voi. I. Parte:\ 2, 35 
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quod memorati Sebastfanus et fohannes quandam possessionem ips.orum habi­
tatoribus destitiJtam, vt r.efertur Ahahaza vocatam, in Cottu. Zathmariensi 
existentem; cum omnibus suis vtilitatibus et pertinentiis quibuslibet ad ipsam 
spectantibus Stephano et filiis suis, e conuerso ipse et fily sui portionem 
possessionariam ipsos in possessione Recheque contiguam, mmc simiBter habi­
tatoribus destitutam, in eodem Comitatu existente habitam eidem Sebastiano 
ac fi liis sufs, ac Ioanni fratri ipsius Carnali, aequali mutua vrdssitudine in filios 
filiorum, suorum Successonim, seu pa,steritatis dedissent, tradidissent, assi­
gnassent. -fo cuius rei memoriam, perpetuamque firmitatem ad instantiam di­
ctarum partium, titteras nostras ordine alphabet,i intercisas, pendentis Sigilii 
nostri concessimus. nrnnimine roboratas. Datum in vigilia festi B. Laurentii 
1\llartyris. Anna Domini M. CCC. LXXX. primo. 

Fejer, IX. 5. 522. 

CCXIII. 

I 382. I 382. Ludovici:i, regel.e Ungariei, inter<jlice tuturoru comercianţilori:i străini, cari 
voru veni la Sibiu I că de aici se nu trec~ mai departe cu măi·fmilc loru În }era­
româniscă. 

N os Ludouicus, Dei gratia , rex V ngariae, Poloniae, Dalmatiae, 
etc. notum facim 1.1s vniuersis praesentes inspecturis: quod quia ex , elationc 
lfidelium ciuium nostrorum de Cibinio nobis facta percepimus quomodo nonm1lli, 
homi 11es mercatores Aduenae res mercimoniales ad ipsam ciuitatem nostram 
Cybiniensem adducerent, et deinde, cum eis placeret, ipsa mercimemia ex ipsa 
oiuitate nostra Cibiniensi ad partes transalpinas ducerent et asportarent; non­
nuli i vero mercatores piper, crocum, et afia specierum genera in medio ipsorum 
ciuium nostrorum stantes cum minuto pondere dîuidendum exponereot; per 
quae omnia ipsi ciuitati nostrae et eius inhabitatoribus praeiucliciurn et cletri­
mentum eveniret vailde magnum. Nas vero cupientes incommodis et defectibus 
ipsius ciuitatis nostrae obuiare, yolumus, vt nullus horum mercatorum extra­
neorum res mercîmoniales, quas ad ipsam ciuitatem nostram Cybiniensem ad­
duxerit, audeat iterum de eaclem ci uitate ad partes transafpinas deportare, et 
etiam quod nullus mercator piper, crocum, et al ia specierum genera În dicta 
ciuitate cum ponderibus minutis propinare seu vendere praesumat. Alioquin 
contra facientes in ablatione ipsa rernm suarum mercimoniatium per venera­
bilem in Christo Patrem Dominum <;;eublim1m Episcopum Ecclesiae Alben. 
Transylv. nobis fiddem et di1ectum, prout sibi commisimus, et harum serie 
comm1tt1mus, per certos suos homines, quos ad haec dominus Episcopus de­
putandos duxerit, punfantur; de quo no bis tandem non poterint imputare. In 
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foris autem nundinarum ipsum piper I crocum, et alias specres libere vendete 
poterunt et secure. Al iud igitur non facturi. Datum in villa Pispeky feria 
proxima ante Dominicam Laetare. Anna Domini Millesimo, trecentesimo, 
octuagesimo secundo. 

Fejfr, IX. 5. 571. 

CCXIV. 

275 

I 382. Ludovici:î, regele Ungar'iei, ordoni! castelanului din 0rfO.lt1 se priveghieze t 38~. 
cu atenţiune în pi!rţile de acofo, ~i se raporteze numai de câtu regelui despre cele ce se 
voru întempfa, seu va auc;Ji. 

Fideli nostro, difecto magistro Petro, filio Pauli, fili,i Heern, Castel­
Jano de Orsowa, Lodouicus, Dei gracia, rex Vngarie, Polonie, Dalmacie etc . 

Litteras tuas reccpimus, et noua in eisdem scripta plene intelleximus, tuam 
fidelitatem seriase requirentes, quatenus: de factis nos et regnum tangentihus 

ibi circa metas ipsius regrii nostri intendere et vigilare debeas, diu noctuque, 
prout hoc facere decet tuam fidelitatem, et quicquid nouitatis ibi eueniret, aut